Item, chel marchexe de la *Bondeniza* non sia tegnudo altro, saluo quello che lo iera tegnudo per auanti a mio pare.

Item, che si nesum sclauo ni seruo vegnisse a scampar a li lor luogi, che elj me li debia dar; e per simel si algun lor schiauo ni seruo scampasse a li mie luogi, che sia tegnudo douerlij dar.

Item, che quello che daua *Niesin* et *Alto luogo* et la *Palatia*, zoè ducati II.^c che eli non debia dar niente.

(1) *amaloti*, vox graecanica αἰμάλωτοι, veterum αἰχμάλωτοι unde αἰμαλωτεύω, sunt *captivi, prisoni*.

Item de li amaloti de Veniciani li darò V.^o amaloti, qual che eli uora, cum questo pato : che elj me renda tuti li turchi che li hauerà.

Item de lo trabuto de *Foia nuova* laso ducati V.^o

Item si alguna casion intrauegnisse, o de sangue o de parole, o per che altro muodo se fosse, che la paxe non se rompa, ma remagna ferma ; e che quele de-uision che fosse se debia acordar amicabelmente entro mezane persone.

Item la *Salona* cum quele confine, che manzaua la contessa, le ho dade a lo hospedal de Ruodo franche et libere.

160.

*Pacta cum Aliasbey i. e. Eliasbey dominatore Mandachiae,
facta cum Marco Faledro ducha Cretae.*

A. d. 1403, die 24 m. Julij.

Libr. Pact. Ven. VI, 129 t. titulo infrascripto. Eodem ex codice edidit et introductione ac notis ornavit MASLATHIE Bibliothèque de l'Ecole des chartes, Série VI, t. 5, p. 219-231.

Dominum Palatiae quae erat caput domini Mandachiae tunc revera fuisse principem huius universae provinciae - veterum Cariae - fugerat virum egregie merentissimum, cui non innotuerat documentum inferius conlocandum a. 1411, N. 165 cuius inscriptio pacis cum eodem Eliasbey renovatae de dignitate ipsius dubitationem removet. Cfr. *Heyd* II. 353.

Nobis hoc pactum multis rationibus haud parvi aestimandum castigatius edere contigit.

« Pacta cum domino Palatie exemplata et translata de greco in latinum. »

Anno ab incarnatione Christi MCCCIII, mense Julij, XXIII die Martis, indictione VI.

Venit nobilis ambassiator ser Leonardus de la Porta, ciuis ciuitatis Candide, cum altero notario suo, ser Michaleto Schillo, a meo fratre domino Marcho Faledro ducha Crete et suo consilio, et fecimus pacem puram et jusiurandam :

Ego armiralius Aliasbey, filius magni armiralj Machmet bey, cum fratre meo domino Marco Faledro ducha Crete et suo consilio, de *Palatia* :

Primo, quod de locis et confinibus meis non exeat aliquod lignum turcale quod faciat damnum in locis et confinibus Venetiarum et Crete. Et si exiuerit aliquod lignum turcale, det nobis fideiussionem quod non faciat damnum in locis Venetiarum et Crete, et quod ponat penam florenorum V.^o, et det videlicet fideiussionem illi locumtenenti qui inuentus fuerit et consulj, dando fideiussionem et penam. Et si fecerit damnum in locis Venetiarum et Crete, accipiam ego armiralius penam a fideiussoribus, et habeant etiam castigationem male facientes ; damnum autem soluam ego armiralius.